Estados e Informacién Contable

04

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.

% GOBIERNO MUNICIPAL DE

ADMINISTRACION 2021 - 2024

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
SA Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

COMAPA

REYNOSA—

COMUSION MUNICIFAL DE AGUA FOTABLE Y ALCANTARILLADS DEL MUNICIPIC DE REY

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

36,595,007.80

36,595,008

32,350,817
3,148,709

1,095,481

300,062,501
300,062,501

4,725,633.94
409,849

- 6,925,726
7,335,575

4,315,785

4,315,785

3,323,211

3,323,211

328,608,664
80,009,858
248,598,807

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizaciéon de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”

1/1



