Estados e Información Contable 04

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.



Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021



COMAPA REYNOSA COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANYABILLADO DEL MUNICIPIO DE REPVICOSA

Consorts	Ordinan	Anline sión
Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	36,595,007.80	4,725,633.94
Activo Circulante	-	409,849
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		- 6,925,726 7,335,575
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	_	7,335,375
Inventarios	-	- -
Almacenes		_
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		_
Otros Activos Circulantes		-
Activo No Circulante	36,595,008	4,315,785
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	32,350,817	-
Bienes Muebles	3,148,709	-
Activos Intangibles	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	4 005 404	4,315,785
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	1,095,481	-
Otros Activos no Circulantes		-
PASIVO		
Pasivo Circulante	300,062,501	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	300,062,501	
Documentos por Pagar Corto Plazo	-	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	
Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	-	
Pasivo No Circulante		3,323,211
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-,,
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	3,323,211
Deuda Pública a Largo Plazo	-	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	-	
Provisiones a Largo Plazo	-	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones		
Donaciones de Capital	_	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	_	
Hacienda Pública / Patrimonio Generado		328,608,664
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	80,009,858
Resultado de Ejercicios Anteriores	-	248,598,807
Revalúos		
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
Totalian por Folioliaia de Marios no monotanos		